

Overzicht wijzigingen polisvoorwaarden per maatschappij

Maatschappij	Wijziging
<p><b>a.s.r.</b> Algemene Voorwaarden algc106V-N2023</p>	<p>Begrippen <b>verzekeringnemer</b> en <b>verzekerde</b> zijn verduidelijkt. In artikel 3.3 is toegevoegd dat de verzekering kan worden beëindigd als men geen of onjuiste informatie verstrekt over verzekeringnemer, men betrokken is bij een misdrijf of niet langer beschikt over de vereiste vergunningen of registraties. In artikel 6.1 is toegevoegd dat de verzekering wordt beëindigd als men tevens bedrijfsactiviteiten ontplooit die bij wet verboden zijn. Artikel 7.1, 7.2 en 11.2 zijn duidelijker omschreven.</p>
<p>Basismodule WGA-Gat Basis bascc417V-N2023</p>	<p>Begrip <b>verzekerd bedrag</b> is verduidelijkt. In artikel 7.1 is toegevoegd dat de verzekering wordt beëindigd als men tevens bedrijfsactiviteiten ontplooit die bij wet verboden zijn. In artikel 7.2 is toegevoegd dat bij het begin van de verzekering de premie wordt vastgesteld op basis van de in paragraaf 7.1 genoemde gegevens.</p>
<p>Basismodule WGA-Gat Uitgebreid uitc418V-N2023</p>	<p>Begrip <b>verzekerd bedrag</b> is verduidelijkt. In artikel 3.4 is de Ziektewet toegevoegd, zodat ook een eventuele Ziektewetuitkering in mindering wordt gebracht. In artikel 7.1 is toegevoegd dat de verzekering wordt beëindigd als men tevens bedrijfsactiviteiten ontplooit die bij wet verboden zijn. In artikel 7.2 is toegevoegd dat bij het begin van de verzekering de premie wordt vastgesteld op basis van de in paragraaf 7.1 genoemde gegevens.</p>
<p>Basismodule WIA-Excedent excc419V-N2023</p>	<p>In artikel 7.1 is toegevoegd dat de verzekering wordt beëindigd als men tevens bedrijfsactiviteiten ontplooit die bij wet verboden zijn. In artikel 7.2 is toegevoegd dat bij het begin van de verzekering de premie wordt vastgesteld op basis van de in paragraaf 7.1 genoemde gegevens. Verder enkele tekstuele wijzigingen.</p>
<p>Basismodule WIA Vaste Aanvulling vac420V-N2023</p>	<p>In artikel 7.1 is toegevoegd dat de verzekering wordt beëindigd als men tevens bedrijfsactiviteiten ontplooit die bij wet verboden zijn. In artikel 7.2 is toegevoegd dat bij het begin van de verzekering de premie wordt vastgesteld op basis van de in paragraaf 7.1 genoemde gegevens. Verder enkele tekstuele wijzigingen.</p>
<p>Basismodule Verzuim ER in dagen vzdc210V-N2023</p>	<p>Artikel 4.2 en 5.1 zijn duidelijker omschreven. In artikel 7.2 is toegevoegd dat bij het begin van de verzekering de premie wordt vastgesteld op basis van de in paragraaf 7.1 genoemde gegevens. In artikel 7.5 is toegevoegd: "Dit houdt in dat als men een Ziektewet uitkering van UWV ontvangt. Dat geldt alleen als hij ziek is en dus niet van toepassing bij premievrijstelling."</p>
<p>Basismodule WIA AO minder dan 35% bodc420V-2022</p>	<p>In artikel 7.2 is toegevoegd dat bij het begin van de verzekering de premie wordt vastgesteld op basis van de in paragraaf 7.1 genoemde gegevens. Verder enkele tekstuele wijzigingen.</p>
<p>Basismodule Ziektewet vzzw-208-N2022</p>	<p>Artikel 4.2 is duidelijker omschreven. In artikel 7.2 is toegevoegd dat bij het begin van de verzekering de premie wordt vastgesteld op basis van de in paragraaf 7.1 genoemde gegevens. In artikel 7.5 is toegevoegd: "Dit houdt in dat als men een Ziektewet uitkering van UWV ontvangt. Dat geldt alleen als hij ziek is en dus niet van toepassing bij premievrijstelling."</p>
<p>Verzuimverzekering (eigen risico in geld) vmsl33-N2023</p>	<p>Begrip <b>verzekeringnemer</b> is uitgebreid en duidelijker omschreven. In artikel 3.3 is toegevoegd dat de verzekering kan worden beëindigd als men geen of onjuiste informatie verstrekt over verzekeringnemer, men betrokken is bij een misdrijf of niet langer beschikt over de vereiste vergunningen of registraties. In artikel 6.1 is toegevoegd dat de verzekering wordt beëindigd als men tevens bedrijfsactiviteiten ontplooit die bij wet verboden zijn. In artikel 10.2 is toegevoegd dat bij het begin van de verzekering de premie wordt vastgesteld op basis van de in paragraaf 10.1 genoemde gegevens. Artikel 5.1, 5.2, 7.1 en 10.6 zijn duidelijker omschreven.</p>
<p>Basismodule Arbeidsongeschiktheidsverzekering 3-12 jaar aocvf308V-N2023</p>	<p>In artikel 7.1 is toegevoegd dat de verzekering wordt beëindigd als men tevens bedrijfsactiviteiten ontplooit die bij wet verboden zijn.</p>

	In artikel 7.2 is toegevoegd dat bij het begin van de verzekering de premie wordt vastgesteld op basis van de in paragraaf 7.1 genoemde gegevens.
<b>Avéro Achmea</b> Verzuimverzekering Conventioneel 2023 - 7253F-22-07  Verzuimverzekering Stoploss Calamiteiten 2023 - 7257F-22-07	In artikel 2.2 is de meldingstermijn om een werknemer die zich ziek heeft gemeld te melden gewijzigd van 5 dagen naar 2 werkdagen. (Geldt voor beide voorwaarden) In artikel 7.6 is de tijd voor de betaling aangepast van 30 kalenderdagen naar 30 dagen. (Geldt voor beide voorwaarden)
<b>De Goudse</b> Algemene Voorwaarden CompleetVerzekerd Mijn Personeel (V2001-2022A)	Artikel 3.2.3. is verduidelijkt. Zowel bij het sluiten als tijdens de looptijd van de verzekering toetsen wij of de verzekeringnemer of een andere belanghebbende bij de verzekering voorkomt op een nationale of internationale sanctielijst.
<b>Quantum Leben</b> Verzuimverzekering 2023  WGA-Hiaat Basis 2023  WGA-Hiaat Uitgebreid 2023  WIA AO minder dan 35% 2023  WIA Excedentverzekering boven max SV-loon 2023  WIA Excedentverzekering tot max SV-loon 2023	Geen inhoudelijke wijzigingen, behalve enkele tekstuele wijzigingen.  WIA-index is voor deze verzekering jaarlijks gemaximeerd op 3%. Verder enkele tekstuele wijzigingen.  WIA-index is voor deze verzekering jaarlijks gemaximeerd op 3%. Verder enkele tekstuele wijzigingen.  Geen inhoudelijke wijzigingen, behalve enkele tekstuele wijzigingen.  WIA-index is voor deze verzekering jaarlijks gemaximeerd op 3%. Verder enkele tekstuele wijzigingen.  WIA-index is voor deze verzekering jaarlijks gemaximeerd op 3%. Verder enkele tekstuele wijzigingen.
<b>Employee Benefit Verzuim pool</b> Ziekteverzuimverzekering zvc-N2023	De voorwaarden zijn duidelijker geschreven en de opmaak is aangepast. In artikel 20 is <b>Voorschotpremie en naverrekening</b> duidelijker omschreven. Waarbij punt 3 opnieuw is geformuleerd: "U levert de gegevens aan voor de naverrekening. Doet u dit niet? Dan stellen wij de definitieve premie voor het afgelopen kalenderjaar en de voorschotpremie voor het nieuwe kalenderjaar vast op 125% van de verzekerde loonsom, die bij ons bekend is."